Victor 3. ingenti desiderio ab omnibus expetitus; cum quasi vi electus & consecratus fuisset, post quatuor dies Rômâ egressus, Pontificatus insignia dimisit, & ad monasterium suum Casinum se recipiens, rigidus in proposito, non potuit adduci, ut ea reciperet, nisi post annum.

Gelasius 2. summo Cardinalium, & aliorum consensu, invitus & renitens creatur.

Honorius 2. cum suam electionem minus Canonicam suspicaretur, post dies septem in presentia omnium Cardinalium sponse Pontificatus renuntiavit: verum Cardinales, perpecta ejus humili sinceritate, eum ut legitimum Papam adorantes, consuetam obedientiam exhibuerunt.

Innocentius 3. Junior Cardinalis Diaconus, ætatis anno tantum trigésimo renitens & lacrymans creatur.

Celestinus 5. Erêmo extractus, ægerrime Pontificatum admisit, & post quintum mensem omnino dimisit, aliusque ejus loco Pontifex electus fuit.

Nicolaus 5. Apostolico solio imponitur reluctans, & meliorem suadens electionem.

Pius 5. nolens & reculans assumptus, dixisse fertur: Factus primum Religiosus corpi de salute mea sperare, dein Cardinalis dubitare, tandem Papa desperare.

Clemens XI. per tres integros dies delatum sibi Pontificatus honorem constantissime recusavit, donec tandem divino illo, qui semper Ecclesiae Catholicae praesto est, spiritu afflatus, totius Christiani orbis bono in electionem suam consensit.

Qui ultro ambiverunt, & intrusi sunt, vide in notae non ita bonae Pontificibus, & Pseudopontificibus.

SECTIO VIII.

Qui Consanguineos non respexerunt.

A *Drianus 4.* solus inter Pontifices Anglicus, ne obolum quidem suis propinquis erogavit; Matremque pauperulam alii reliquit eleemosynis suae Parochiae.

Clemens 4. Nepoti habenti tria Beneficia duo detrahit: duas Filias ex legitimo prius Matrimonio habitas, tenui dote, unam in Monasterio, alteram suae conditionis Marito elocavit, dicens se plus Deo, quam carni & sanguini debere.

Marinus 4. cum germanus frater ad eum accessisset, ut de tanto munere gratularetur, simulque multa recipere speraret; fratrem paucis muneribus donatum confestim domum redire iussit: affirmans bona Ecclesiae, quae sua non essent, nolle se sine ratione dissipare.

Ni-

Nepotus 4. primus ex Ordine Minorum ad Papatum erectus, probos & eruditos tantum Cognatarum loco habuit.

Benedictus 12. indignos & consanguineos à Beneficiis aruit, dicens se nolle lutum exornare, & Papam non habere consanguineos: & illis, qui eos commendabant, respondere solebat illud Davidicum: *Si mei non fuerint dominati, tunc immaculatus ero.*

Adrianus 6. solus Belga inter Pontifices, ædificare Sion in Sanguinibus nolebat: unum duntaxat virum probum, eumque sibi perpetuum, non consanguineum, & præterea nullum Cardinalem creavit.

Marcellus 1. Pontifex factus, mox consanguineis suis accessum ad Curiam interdixit duorumque Nepotum Romæ existentium visitationes congratulatorias admittere, eosque ab aliis adiri noluit.

Innocentius 12. ita animo fuit suis non addicto, ut edita Constitutione Pontificum propinquos Ecclesie bonis ditari prohibuerit, eaque tantum in suos uti liberalitate Romanis Pontificibus indulserit, quam erga alienos, & nulla cognatione, nulla affinitate, nulla amicitia conjunctos pauperes adhibere licitum est.

Benedictus XIV. Constitutionem Papæ Innocentii XII. in *Nepotissimum* ita dilexit, ut sem disponere Abbatem Lambertini nepotem suum ad iter faciendum patrielem visendi causa, litteras miserit, quibus significavit suam ejus consentaneum esse, ut desineret ab inceptis, quousque per illud

liceret. *Licit* 2. Cardinalium numerosa suar
8. creationes nihil carnis, & sanguinis ha-
bent. Si spiritum quæris, sua neptis Imel-
da Bononiar in Monasterio Sanctæ Mariæ
Novæ professa monialis tibi obviam exiet;
corpus alicuius sancti petiit, liberalis Pon-
tifex suus patruus integrum Sancti Philoca-
li martyris dedit. Vide sui Bullarii Tom. 4.
in Appendice Const. VI. pag. XXIV.

SECTIO IX.

Nobiliori inter antiquos Pontifices Erosapia orti.

C*lemens* 1. è genere Imperatorum, sum-
mo loco Romæ natus.

Urbanus 1. nobilis Romanus magnam Ro-
manæ Nobilitatis partem ad Christum con-
vertit.

Cajus Maximi Diocletiani Imperatoris fra-
tris filius.

Cælestinus 1. Valentiniani Imperatoris, ami-
cæ suæ filii cognatus germanus.

Felix 3. ex illustri Aniciorum prosapia, S.
Gregorii Magni atavus.

Vigilius ex nobilissimo genere ortus, Joan-
nis Consularis viri filius.

Joannes 3. cognomento Catellinus, Anaf-
tasi viri illustris filius.

Gregorius 14. Anicius, uti Felix 3. atavus.

Honorius 1. filius Petronij viri inter Con-
sul. præcipui.

Adrianus 1. natus Romæ, Patre Theodo-
ro summæ nobilitatis viro.

Sergius 3. Romanus ex Comitibus Tusculanis.

Joannes 10. Ravennas ex familia Cynthis.

Joannes 11. Sergii 3. filius, ex Comitibus Tusculanis.

Joannes 12. ex Comitibus Tusculanis.

Benedictus 7. laudatissimus Pontif. filius Comit. Tusculani.

Gregorius 5. Germanus, affinis Othonis Imperatoris.

Benedictus 8. ex Comitibus Tusculanis, frater Pontificis sequentis.

Joannes 10. frater præcedentis, ex iisdem Comitibus.